आईसीएमआर एक्स्ट्रामुरल प्रोजेक्ट्स के तहत रिसर्च स्टाफ के लिए भर्ती

एम्स दिल्ली प्रोजेक्ट कोड: 1-1787

आईसीएमआर प्रोजेक्ट कोड: IIRPSG-2024-01-03638

प्रोजेक्ट का शीर्षक: कैंसर से बचे लोगों और उनकी देखभाल करने वालों लोगों के जीवन की गुणवत्ता में सुधार के लिए संचार रणनीतियों को लागू करना।

प्रधान अन्वेषक: अभिषेक शंकर, सहायक प्रोफेसर, रेडिएशन ऑन्कोलॉजी विभाग, डॉ. बीआर अंबेडकर संस्थान रोटरी कैंसर अस्पताल, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, दिल्ली, भारत

संविदा व्यवस्थाः अस्थायी नियुक्ति

अनुबंध अवधि (वर्ष, महीने, दिन): 36 महीने, संतोषजनक प्रदर्शन के साथ।

नौकरी की पोस्टिंग: 11 जनवरी, 2025

आवेदन करने की अंतिम तिथि: 26 जनवरी, 2025

पोस्टिंग का स्थान: दिल्ली, भारत

संगठनः अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, दिल्ली, भारत

अनुसूची: पूर्णकालिक

अनुसंधान स्टाफ विवरण

क्र.सं.	पद का नाम	पद की संख्या	वेतन
1.	प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट । (नॉन-मेडिकल)	2	56000 प्लस 30% एचआरए प्रति माह
A.	एकीकृत देखभाल और अनुसंधान नेतृत्व	1 - 6 - 6 - 6	THE STREET SETTING EXCITED L
B.	विशेषज्ञ, संचार एवं परामर्श	1,5 15 16 16	CAR PERMISSES FOR PAIN PARMEN
2.	प्रोजेक्ट तकनीकी सहायता — III (साइकोलॉजिस्ट)	4	28000 प्लस 30% एचआरए प्रति माह
3.	प्रोजेक्ट तकनीकी सहायता - । (डेटा मैनेजर)	1	18000 प्लस 30% एचआरए प्रति माह
4.	प्रोजेक्ट नर्स - ।	1 six are to	18000 प्लस 30% एचआरए प्रति माह
	कुल पद	8	

प्रोजेक्ट का उद्देश्य

यह मांग इंडियन काउंसिल ऑफ मेडिकल रिसर्च (आईसीएमआर) द्वारा एक्स्ट्रामुरल अनुदान के तहत रेडिएशन ऑन्कोलॉजी विभाग, डॉ. बीआर अंबेडकर इंस्टीट्यूट रोटरी कैंसर हॉस्पिटल, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, दिल्ली, भारत में रोजगार के लिए है।

देखभाल करने वाले, आमतौर पर परिवार के सदस्य या दोस्त, कैंसर से बचे लोगों को आधे से अधिक देखभाल प्रदान करते हैं, जिसके अक्सर नकारात्मक स्वास्थ्य परिणाम होते हैं। कम से कम 30% जीवित बचे लोग और उनकी देखभाल करने वाले मनोवैज्ञानिक कष्ट (अवसाद और चिंता) की रिपोर्ट करते हैं औ`र इस तरह का कष्ट अनुकूलतम लक्षण प्रबंधन में हस्तक्षेप कर सकता है।

यह प्रोजेक्ट कैंसर सर्वाइवर-देखभालकर्ता युगल के दोनों सदस्यों को कैंसर सर्वाइवर के कैंसर और उपचार-संबंधी लक्षणों और डायड के मनोवैज्ञानिक संकट के कष्ट में सहायता करेगी। इस अध्ययन के लिए वैकल्पिक डिज़ाइन के स्थान पर स्मार्ट डिज़ाइन (उदाहरण के लिए, कार्यान्वयन डिज़ाइन) का उपयोग किया जाएगा क्योंकि स्मार्ट डिज़ाइन सही उत्तरजीवी-

ASTRADION.

डॉ॰ अभिषेक शंकर/Dr. Abhishek Shankar सह आचार्य/Assistant Professor विकरण अर्बुदिक्तान निमाग/Deptt of Radiation Oncology डॉ॰बी॰आर॰ए॰, आइं॰आर॰सी॰एच॰, अ॰भा॰आ॰सं॰ Dr. B.R.A., IRCH., (A.I.I.M.S.)

देखभालकर्ता डायड के लिए सही अनुक्रम के साथ सही खुराक पर सही उपचार निर्धारित करने के लिए एक सटीक या वैयक्तिकृत दृष्टिकोण की अनुमति देता है।

हम दो साक्ष्य-आधारित हस्तक्षेपों का उपयोग करेंगे: लक्षण प्रबंधन टूलकिट (एसएमटी) और टेलीफोन इंटरपर्सनल काउंसलिंग (टीआईपी-सी) जिसका उद्देश्य अकेले या संयोजन में दो संचार रणनीतियों की तुलना करना और यह देखना है कि यह कैंसर से बचे और उनकी देखभाल करने वाले लोगों के जीवन की गुणवत्ता को कैसे प्रभावित करता है

उत्तरदायित्व और आवश्यक योग्यताओं का विवरण

प्रधान अन्वेषक (पीआई) और सह-पीआई की सामान्य देखरेख में, पदधारी निम्नलिखित सौंपे गए कर्तव्यों के लिए जिम्मेदार है, लेकिन जरूरी नहीं कि यह इन्हीं तक सीमित हो:

- 1- ए. प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट। (नॉन-मेडिकल) इंटीग्रेटेड केयर एंड रिसर्च लीड
- प्रोजेक्ट समन्वयः सुचारू कार्यान्वयन और उद्देश्यों के साथ संरेखण सुनिश्चित करने के लिए प्रोजेक्ट के प्रशासनिक, नैदानिक और परिचालन पहलुओं की देखरेख करना।
- क्लिनिकल निरीक्षण: कैंसर सर्वाइवर और देखभाल करने वालों के लिए जीवन की बेहतर गुणवत्ता को लिक्षत करने वाले इंटरवेंशन को डिजाइन और कार्यान्वित करने के लिए क्लिनिकल टीमों के साथ सहयोग करना।
- रणनीतिक योजनाः प्रभावी संचार रणनीतियों के लिए उपकरण विकसित और निष्पादित करना।
- डेटा संग्रह और विश्लेषण: डेटा संग्रह टूल के डिज़ाइन और प्रबंधन का नेतृत्व करना, डेटा गुणवत्ता की निगरानी करना और प्रोजेक्ट परिणामों का मूल्यांकन करने के लिए विश्लेषण करना।
- हितधारक जुड़ाव: हितधारक भागीदारी सुनिश्चित करने के लिए स्वास्थ्य सेवा प्रदाताओं, शोधकर्ताओं, बचे लोगों, देखभाल करने वालों और सामुदायिक संगठनों के बीच समन्वय की सुविधा प्रदान करना।
- **संचार रणनीति कार्यान्वयन:** सर्वाइवरऔर देखभाल करने वालों की आवश्यकताओं के अनुरूप साक्ष्य-आधारित संचार उपकरण और सामग्री का विकास और परीक्षण करना।
- प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण: प्रभावी संचार और सर्वाइवर-देखभालकर्ता सहायता पर स्वास्थ्य पेशेवरों के साथ-साथ कैंसर सर्वाइवर और देखभाल करने वालों के लिए कार्यशालाओं, प्रशिक्षण सत्रों और संसाधनों का आयोजन करना।
- निगरानी और रिपोर्टिंग: प्रोजेक्ट माइल्स्टोन और डिलिवरेबल्स को ट्रैक करें, और व्यापक प्रगति रिपोर्ट तैयार करना।
- अन्य जिम्मेदारियाँ: प्रोजेक्ट की सफलता में सहायता के लिए आवश्यकतानुसार अतिरिक्त कार्य करना।

शिक्षा:

आवश्यक: पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री के साथ एमबीबीएस, बीडीएस, बीएएमएस या बीएचएमएस

वांछनीयः उभरती प्रौद्योगिकियों का उपयोग करके प्रोजेक्ट प्रबंधन में प्रशिक्षण ।

अनुभव:

TOTAL STREET I TITS THE BUILDING THE STREET

Exactly to ment a first trade of the second second

the following the street of the street of the affects

CREMITAL ELEVANDA ATERIT

PERSONAL PROPERTY OF THE PARTY OF THE PARTY

वांछनीय: अनुसंधान प्रोजेक्ट ओं, अनुसंधान ट्रैक, ऑन्कोलॉजी में वैज्ञानिक अनुसंधान प्रकाशन, डेटा विश्लेषण, प्रोजेक्ट लेखन और लेख लेखन के क्षेत्र में काम करने का अनुभव।

- 1- बी. प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट । (नॉन-मेडिकल) विशेषज्ञ, संचार एवं परामर्श
- संचार रणनीति और वकालत: सूचना साझा करने के लिए संचार रणनीतियों और उन्नत तरीकों के विकास और कार्यान्वयन को सुविधाजनक बनाना। संचार और वकालत पहल का नेतृत्व करना, शैक्षिक और वकालत सामग्री बनाने में सहायता करना, और प्रोजेक्ट उद्देश्यों के अनुरूप संचार प्रयासों को सुव्यवस्थित और एकीकृत करने के लिए रणनीतिक समर्थन प्रदान करना।
- रणनीतिक संचार और मूल्यांकन: प्रोजेक्ट टीम के सदस्यों के सहयोग से संचार रणनीतियों को डिजाइन, कार्यान्वित और मूल्यांकन करना। तकनीकी सहयोग प्रोजेक्ट को बढ़ावा देने और प्रोजेक्ट -विशिष्ट तकनीकी और प्रचार सामग्री का उत्पादन करने के लिए संचार और प्रकाशन नीतियों/दिशानिर्देशों के लिए एक एकीकृत प्रबंधन दृष्टिकोण के विकास का समर्थन करना।
- कैंसर सर्वाइवरिशप और देखभाल करने वाले हेतु अभियान और सेमिनार: कैंसर से बचे लोगों और उनकी देखभाल करने वालों पर केंद्रित संचार अभियानों और सेमिनारों की योजना और कार्यान्वयन में योगदान करना।
- मूल्यांकन उपकरण और साक्ष्य-आधारित समर्थन: जानकारी की निगरानी और एकत्र करने के लिए विभिन्न उपकरणों का उपयोग करना । कार्यक्रम कार्यान्वयन और नीति निर्माण के लिए साक्ष्य-आधारित डेटा एकत्र करने में तकनीकी कर्मचारियों की सहायता करें। संचार उपकरणों के उपयोग पर तकनीकी कर्मचारियों, सर्वाइवर और देखभाल करने वालों के लिए सहायता और व्यक्तिगत प्रशिक्षण प्रदान करना ।
- संपादकीय निरीक्षण: सटीकता, गुणवत्ता और निरंतरता सुनिश्चित करते हुए वैज्ञानिक, तकनीकी और प्रचार सामग्री के लिए संपादकीय सेवाएं प्रदान करना ।
- अन्य जिम्मेदारियाँ: प्रोजेक्ट की सफलता में सहायता के लिए आवश्यकतानुसार अतिरिक्त कार्य करना।

शिक्षा:

आवश्यक: क्लिनिकल साइकोलॉजी में एकीकृत पीजी डिग्री सहित स्नातकोत्तर डिग्री।

वांछनीयः ज्ञान प्रबंधन और संचार के लिए उभरती प्रौद्योगिकियों और पद्धतियों में प्रशिक्षण।

अनुभव:

वांछनीय: ऑन्कोलॉजी, डेटा विश्लेषण, प्रोजेक्ट लेखन, वैज्ञानिक अनुसंधान प्रकाशन और लेख लेखन में सूचना और ज्ञान प्रबंधन और/या संचार प्रोजेक्ट के क्षेत्र में काम करने का अनुभव।

इंटीग्रेटेड केयर एंड रिसर्च लीड और स्पेशलिस्ट, कम्युनिकेशन एंड काउंसलिंग के सामान्य पर्यवेक्षण के तहत, पदधारी निम्नलिखित सौंपे गए कर्तव्यों के लिए जिम्मेदार है, लेकिन जरूरी नहीं कि यह इन्हीं तक सीमित हो:

2. प्रोजेक्ट तकनीकी सहायता - III - साइकोलॉजिस्ट

- क्लीनिकल और संचार रणनीति विकास: कैंसर सर्वाइवर और देखभाल करने वालों के जीवन की गुणवत्ता को बढ़ाने के लिए साक्ष्य-आधारित संचार हस्तक्षेप और मनोवैज्ञानिक सहायता कार्यक्रमों को डिजाइन और कार्यान्वित करना।
- मनोसामाजिक मूल्यांकन और सहायता: जीवित बचे लोगों और देखभाल करने वालों की मनोसामाजिक आवश्यकताओं को समझने के लिए मूल्यांकन करना, प्रोजेक्ट इंटरवेंशन के रूप में व्यक्तिगत परामर्श और सहायता प्रदान करना।
- प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण: कैंसर सर्वाइवर कार्यक्रमों में मनोवैज्ञानिक देखभाल और प्रभावी संचार रणनीतियों को एकीकृत करने पर स्वास्थ्य देखभाल टीमों, कैंसर से बचे लोगों और देखभाल करने वालों के लिए प्रशिक्षण सत्र विकसित और वितरित करना ।

- अनुसंधान और मूल्यांकन: कैंसर सर्वाइवर और देखभालकर्ता की भलाई पर कार्यान्वित रणनीतियों के प्रभाव का आकलन करने के लिए डेटा संग्रह, विश्लेषण और रिपोर्टिंग सिहत गुणात्मक और मात्रात्मक अनुसंधान गतिविधियों का नेतृत्व करना।
- अन्य जिम्मेदारियाँ: प्रोजेक्ट की सफलता में सहायता के लिए आवश्यकतानुसार अतिरिक्त कार्य करना।

शिक्षा:

आवश्यक: क्लिनिकल साइकोलॉजी में एकीकृत पीजी डिग्री सहित स्नातकोत्तर डिग्री।

वांछनीयः ज्ञान प्रबंधन और संचार के लिए उभरती प्रौद्योगिकियों और पद्धतियों में प्रशिक्षण।

अनुभव:

वांछनीय: ऑन्कोलॉजी में सूचना और ज्ञान प्रबंधन और/या संचार प्रोजेक्ट के क्षेत्र में काम करने का अनुभव।

- 3. प्रोजेक्ट तकनीकी सहायता । (डेटा प्रबंधक)
- डेटा प्रविष्टि और निगरानी: सटीकता, स्थिरता और पूर्णता सुनिश्चित करते हुए समय पर डेटा प्रविष्टि सुनिश्चित करना।
- अन्य जिम्मेदारियाँ: प्रोजेक्ट की सफलता में सहायता के लिए आवश्यकतानुसार अतिरिक्त कार्य करना।

शिक्षा:

आवश्यक: क्लिनिकल साइकोलॉजी में एकीकृत पीजी डिग्री सहित स्नातकोत्तर डिग्री।

- 4. प्रोजेक्ट नर्स ।
- रोगी की देखभाल और सहायता: जब भी आवश्यकता हो, कैंसर से बचे लोगों और देखभाल करने वालों को नर्सिंग देखभाल प्रदान करना।
- स्वास्थ्य शिक्षाः कैंसर सर्वाइवर और देखभाल करने वालों को स्व-देखभाल प्रथाओं और लक्षण प्रबंधन पर शिक्षित करना ।

शिक्षा:

आवश्यक: दो साल का सहायक नर्स और मिडवाइफ (एएनएम) पाठ्यक्रम।

दक्षताएं

व्यावसायिक सत्यनिष्ठा और कार्य नीति

सत्यनिष्ठा को कायम रखना और नैतिक आचरण प्रदर्शित करना । सभी कार्यों में जवाबदेही सुनिश्चित करते हुए कार्यों को प्रोजेक्ट के मिशन और मूल्यों के साथ संरेखित करना । विश्वास पैदा करना और सहकर्मियों और हितधारकों के प्रति सम्मान दिखाना ।

टीम वर्क और सहयोग

प्रोजेक्ट के उद्देश्यों को प्राप्त करने के लिए सहयोग और टीम वर्क को बढ़ावा देना। संचार को प्रोत्साहित करना, विवादों को प्रभावी ढंग से हल करना और टीम के सदस्यों के बीच आपसी समझ को बढ़ावा देना। विविध दृष्टिकोणों की सराहना करना और सामान्य लक्ष्यों की दिशा में सहयोगात्मक रूप से काम करना।

सांस्कृतिक और व्यक्तिगत संवेदनशीलता

सभी व्यक्तियों के साथ सम्मान और गरिमा के साथ व्यवहार करना, उनकी अद्वितीय पृष्ठभूमि और दृष्टिकोण को महत्व देना । रूढ़िवादिता से दूर रहना और दूसरों के साथ जुड़ते समय सांस्कृतिक, लिंग और अन्य विविधताओं पर विचार करना ।

प्रभावी संचार

विभिन्न लोगों के अनुरूप मौखिक और लिखित संचार को अनुकूलित करना । प्रस्तुतियों, रिपोर्टों और रणनीतियों के माध्यम से स्पष्ट और प्रभावशाली संदेश देना । सक्रिय रूप से सुनना, ज्ञान साझा करने को बढ़ावा देना, और चर्चाओं में आपसी समझ सुनिश्चित करना ।

आत्म-जागरूकता और तनाव प्रबंधन

चुनौतीपूर्ण परिस्थितियों में उत्पादकता बनाए रखता है और असफलताओं के दौरान लचीला बने रहना । फीडबैक का रचनात्मक ढंग से जवाब देना और लगातार आत्म-सुधार के अवसर तलाशना । औपचारिक और अनौपचारिक शिक्षा के माध्यम से व्यक्तिगत और व्यावसायिक विकास करना ।

परिणाम उत्पन्न करना

उच्च गुणवत्ता वाले आउटपुट प्रदान करना जो प्रोजेक्ट की आवश्यकताओं और कैंसर से बचे लोगों और देखभाल करने वालों की जरूरतों को पूरा करना । कार्यों के प्रति जवाबदेही प्रदर्शित करना और प्रक्रिया में सुधार के लिए सक्रिय रूप से योगदान देना । सकारात्मक दृष्टिकोण के साथ नई चुनौतियों को स्वीकार करना और सफलताओं और असफलताओं की जिम्मेदारी लेना ।

तकनीकी विशेषज्ञता

संचार और ज्ञान प्रबंधन सिद्धांतों की गहन समझ। निर्णय लेने के लिए रिपोर्ट, प्रस्तुतियाँ और प्रेरक दस्तावेज़ तैयार करने सहित विश्लेषणात्मक, तकनीकी और वैचारिक कौशल की क्षमता।

बोली

हिंदी और अंग्रेजी में दक्ष, दोनों भाषाओं में प्रभावी ढंग से संवाद करने की क्षमता।

आईटी कौशल

Microsoft Excel, PowerPoint, Teams, SharePoint और OneDrive सहित आधुनिक सॉफ़्टवेयर और टूल का उपयोग करने में कुशल। उभरती संचार प्रौद्योगिकियों और प्रोजेक्ट सेटिंग्स में उनके अनुप्रयोग से परिचित होना।

आवेदन प्रक्रिया

- अपना आवेदन researchproject.abhishek@gmail.com पर ईमेल करें।
- पद 1 और 2 के लिए: कृपया विषय पंक्ति में आपके द्वारा आवेदन किए गए पद का उल्लेख करते हुए एक पेज के लेटर ऑफ़ इंटरेस्ट के साथ अपना सीवी/रेज़्यूमे/बायोडाटा मेल करें।
- पद और 4 के लिए: कृपया विषय पंक्ति में जिस पद के लिए आपने आवेदन किया है उसका उल्लेख करते हुए अपना सीवी/रेज़्यूमे/बायोडाटा मेल करें।

अतिरिक्त जानकारी

- केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- आयु में छूट सहित आरक्षण नीतियां, भारत सरकार के प्रचलित दिशानिर्देशों के अनुसार लागू की जाएंगी।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

Recruitment for Research Staff under ICMR Extramural Projects

AIIMS Delhi Project Code: 1-1787

ICMR Project Code: IIRPSG-2024-01-03638

Project Title: Implementing Communication Strategies to Improve the Quality of Life of Cancer Survivors and Caregivers.

Principal Investigator: Abhishek Shankar, Assistant Professor, Department of Radiation Oncology, Dr BR Ambedkar Institute Rotary Cancer Hospital, All India Institute of Medical Sciences, Delhi, India

Contractual Arrangement: Temporary appointment

Contract Duration (Years, Months, Days): 36 months with satisfactory performance.

Job Posting: January 11, 2025

Closing Date: January 26, 2025

Primary Location: Delhi, India

Organization: All India Institute of Medical Sciences, Delhi, India

Schedule: Full-time

Research Staff Details

Sr No	Post Name	No of Post	Salary
1.	Project Research Scientist I (non-medical)	2	56000 plus 30% HRA per Month
A.	Integrated Care and Research Lead	1	
B.	Specialist, Communications & Counselling	1 de la	
2.	Project Technical Support – III (Psychologist)	4	28000 plus 30% HRA per Month
3.	Project Technical Support – I (Data Manager)	1	18000 plus 30% HRA per Month
4.	Project Nurse - I	1	18000 plus 30% HRA per Month
	Total Posts	8	THE WARD CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE PRO

OBJECTIVE OF THE PROJECT

This requisition is for employment in the Department of Radiation Oncology, Dr BR Ambedkar Institute Rotary Cancer Hospital, All India Institute of Medical Sciences, Delhi, India under the extramural grant by the Indian Council of Medical Research (ICMR).

डॉ॰ अभियेक शंकर/Dr. Abhishek Shankar सह आचार्य/Assistant Professor विकरण अवृद्धितान विभाग/Deptt of Radiation Oncology डॉ॰वी॰आर॰ए॰, आहं॰आर॰सी॰एच॰, अ॰भा॰आ॰सं॰ Dr. B.R.A., IRCH., (A.I.I.M.S.) नई दिक्ली-110029/New Delhi-110029

Caregivers, typically family members or friends, provide more than half of the care needed for cancer survivors, often with negative health consequences. At least 30% of survivors and their caregivers report psychological distress (depression and anxiety) and such distress may interfere with optimal symptom management.

The fact that a street from a policy that the property of the street of

This project will support both members of the survivor-caregiver dyad in the management of the survivor's cancer- and treatment-related symptoms and the dyad's psychological distress. SMART design will be used for this study over alternative designs (e.g., implementation designs) because the SMART design allows a precision or personalized approach to determine the right treatment at the right dose with the right sequence for the right survivor-caregiver dyad.

We will use two evidence-based interventions: Symptom Management Toolkit (SMT) and Telephone Interpersonal Counseling (TIP-C) with an objective to compare two communication strategies alone or in combination and to see how it impacts the quality of life of cancer survivors and caregivers.

DESCRIPTION OF DUTIES & REQUIRED QUALIFICATIONS

Bulling IS Jerizifich all Tip betiefte allt jede

TORONO TORONO PAR PROPERTY AND THE PROPERTY

the second of the second of the second of

SECULT AND INCOME AND ADDRESS OF THE RESIDENCE AND ADDRESS OF THE PARTY ADDRESS OF THE PARTY AND ADDRESS OF THE PARTY ADDRESS OF THE PARTY AND ADD

ELPARIAN, HIDER, A TEXACT

TREES OF BUILDING APPRIL

Under the general supervision of the Principal Investigator (PI) and Co-PIs, the incumbent is responsible for, but not necessarily limited to the following assigned duties:

1- A. Project Research Scientist I (non-medical) - Integrated Care and Research Lead

- Project Coordination: Oversee administrative, clinical, and operational aspects of the project to ensure smooth implementation and alignment with objectives.
- Clinical Oversight: Collaborate with clinical teams to design and implement interventions targeting the improved quality of life for cancer survivors and caregivers.
- Strategic Planning: Develop and execute the tools for effective communication strategies.
- Data Collection and Analysis: Lead the design and management of data collection tools, monitor data quality, and perform analyses to evaluate project outcomes.
- Stakeholder Engagement: Facilitate coordination between healthcare providers, researchers, survivors, caregivers, and community organizations to ensure stakeholder involvement.
- Communication Strategy Implementation: Develop and test evidence-based communication tools and materials tailored to the needs of survivors and caregivers.
- Training and Capacity Building: Organize workshops, training sessions, and resources
 for cancer survivors and caregivers along with healthcare professionals on effective
 communication and survivor-caregiver support.
- Monitoring and Reporting: Track project milestones and deliverables, and prepare comprehensive progress reports.

 Other Responsibilities: Undertake additional tasks as required to support the project's success.

Education:

Essential: MBBS, BDS, BAMS or BHMS with Post Graduate Degree

Desirable: Training in project management using emerging technologies would be an asset.

Experience:

Desirable: Experience working in the area of research projects, research track, scientific

research publications in oncology, Data analysis, Project writing, and article writing.

1- B. Project Research Scientist I (non-medical) - Specialist, Communications & Counselling

- Communications Strategy and Advocacy: Facilitate the development and implementation of communication strategies and enhanced methods for information sharing. Lead communication and advocacy initiatives, assist in creating educational and advocacy materials, and provide strategic support to streamline and unify communication efforts in alignment with project objectives.
- Strategic Communication and Evaluation: Design, implement, and assess
 communication strategies in collaboration with project team members. Support the
 development of an integrated management approach for communication and
 publication policies/guidelines to promote technical cooperation projects, and
 produce project-specific technical and promotional materials.
- Cancer Survivorship and Caregiver Campaigns and Seminars: Contribute to the planning and execution of communication campaigns and seminars focused on cancer survivors and their caregivers.
- Assessment Tools and Evidence-Based Support: Utilize different tools to monitor
 and gather information. Assist technical staff in collecting evidence-based data for
 program implementation and policy formulation. Provide support and individualized
 training for technical staffs, survivors and caregivers on using communication tools.
- Editorial Oversight: Offer editorial services for scientific, technical, and promotional materials, ensuring accuracy, quality, and consistency.
- Other Responsibilities: Undertake additional tasks as required to support the project's success.

Education:

Essential: Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees in Clinical Psychology.

Desirable: Training in emerging technologies and methodologies for knowledge management and communication would be an asset.

Experience:

Desirable: Experience working in the area of information and knowledge management and/or communication projects in oncology, Data analysis, Project writing, scientific research publication, and article writing.

Under the general supervision of the Integrated Care and Research Lead and Specialist, Communications & Counselling, the incumbent is responsible for, but not necessarily limited to the following assigned duties:

2. Project Technical Support – III - Psychologist

- Clinical and Communication Strategy Development: Design and implement evidence-based communication interventions and psychological support programs tailored to enhance the quality of life of cancer survivors and caregivers.
- Psychosocial Assessment and Support: Conduct assessments to understand the psychosocial needs of survivors and caregivers, providing individualized counseling and support as part of the project interventions.
- Training and Capacity Building: Develop and deliver training sessions for healthcare teams, cancer survivors and caregivers on integrating psychological care and effective communication strategies into cancer survivorship programs.
- Research and Evaluation: Lead qualitative and quantitative research activities, including data collection, analysis, and reporting, to assess the impact of implemented strategies on survivor and caregiver well-being.
- Other Responsibilities: Undertake additional tasks as required to support the project's success.

Education:

Essential: Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees in Clinical Psychology.

Desirable: Training in emerging technologies and methodologies for knowledge management and communication would be an asset.

Experience:

Desirable: Experience working in the area of information and knowledge management and/or communication projects in oncology.

3. Project Technical Support – I (Data Manager)

- Data Entry and Monitoring: Ensure timely data entry, ensuring with accuracy, consistency, and completeness.
- Other Responsibilities: Undertake additional tasks as required to support the project's success.

Education:

Essential: Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees in Clinical Psychology.

- 4. Project Nurse I
- Patient Care and Support: Provide nursing care to cancer survivors and caregivers whenever required.
- Health Education: Educate survivors and caregivers on self-care practices, and symptom management.

Education:

Essential: Two years Auxiliary Nurse & Midwife (ANM) course.

COMPETENCIES

Professional Integrity and Work Ethic

Upholds integrity and demonstrates ethical conduct. Aligns actions with the project's mission and values, ensuring accountability in all tasks. Builds trust and shows respect toward colleagues and stakeholders.

Teamwork and Collaboration

Fosters cooperation and teamwork to achieve project objectives. Encourages open communication, resolves conflicts effectively, and promotes mutual understanding among team members. Appreciates diverse viewpoints and collaboratively works toward common goals.

Cultural and Individual Sensitivity

Treats all individuals with respect and dignity, valuing their unique backgrounds and perspectives. Avoids stereotypes and considers cultural, gender, and other diversities when engaging with others.

Effective Communication

Adapts verbal and written communication to suit different people. Delivers clear and impactful messages through presentations, reports, and strategies. Actively listens, promotes knowledge sharing, and ensures mutual understanding in discussions.

Self-Awareness and Stress Management

Maintains productivity under challenging conditions and remains resilient during setbacks. Responds to feedback constructively and continuously seeks opportunities for self-improvement. Pursues personal and professional development through formal and informal learning.

Producing Results

Delivers high-quality outputs that meet project requirements and cancer survivors and caregivers need. Demonstrates accountability for tasks and proactively contributes to process improvements. Embraces new challenges with a positive attitude and takes ownership of successes and setbacks.

Technical Expertise

In-depth understanding of communication and knowledge management principles. Possesses analytical, technical, and conceptual skills, including the preparation of reports, presentations, and persuasive documents for decision-making.

Languages

Proficient in Hindi and English, with the ability to communicate effectively in both languages.

IT Skills

Skilled in using modern software and tools, including Microsoft Excel, PowerPoint, Teams, SharePoint, and OneDrive. Familiarity with emerging communication technologies and their application in project settings.

APPLICATION PROCESS

- Email you application to researchproject.abhishek@gmail.com
- For vacancy 1 & 2: Kindly mail your CV/Resume/Biodata with one page letter of interest mentioning the post you have applied in the subject line.
- For vacancy 3 & 4: Kindly mail your CV/Resume/Biodata mentioning the post you have applied in the subject line.

ADDITIONAL INFORMATION

- Only candidates shortlisted for consideration will be called for Interview.
- Reservation policies, including age relaxation, will be applied in accordance with the prevailing Government of India guidelines.
- NO TA/DA will be given to the shortlisted candidates to appear in the interview.